Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 17»
г.Славгорода Алтайского края

П Р И К А З
17 сентября  2015г.

№ 205
	Об ограничении документооборота

Для опти​мизации объемов и видов отчетности, предоставляемых педагогическими работниками, на основании письма Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края  от 14.07.2015 г. № 02-06/06/ 933 и письма комитета администрации г.Славгорода Алтайского края по образованию от 17.09.2015 г.  №2402

приказываю:

1.Заместителям директора по УВР  Т.Г. Кучинской и И.А. Сингач, заместителю директора по ШИС  О.Ю. Боровик, заместителю директора по АХЧ  В.А. Филиппову ор​ганизовать в 2015/2016 учебном году проведение мероприятий по сокраще​нию документооборота.
2.Создать рабочую группу по оптимизации и сокращению объемов и видов отчетности, представляемых педагогами в следующем составе:

Т.Г. Кучинская – заместитель директора по УВР, председатель рабочей группы;

И.А. Сингач – исполняющая обязанности заместителя директора по УВР, секретарь;

Г.Г. Гордиенко – учитель, заведующая ПМО учителей гуманитарных дисциплин;

А.В. Позднякова – учитель, заведующая ПМО точных дисциплин;

С.А. Коропатова – учитель, заведующая ПМО естественных дисциплин;

Л.А. Тюнина – учитель, заведующая ПМО  начальной школы;

Н.П. Тараненко – председатель профсоюзного комитета лицея;

Е.И. Калинина – председатель управляющего совета.
3.Утвердить реестр  информации и отчетов, предоставляемых педагогическими работниками МБОУ «Лицей № 17» .

4.Утвердить регламент использования Реестра информации и отчетов, предоставляемых педагогическими работниками МБОУ «Лицей № 17» внутри образовательной организации и вышестоящим органам.
5. Заместителю директора по ШИС  О.Ю. Боровик  разместить на сайте лицея в сети Интернет Реестр информаций и отчетов, представляемых педагогиче​скими работниками МБОУ «Лицей № 17», регламент его ис​пользования в срок до 24.09.2015.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Т.Г. Кучинскую.
Директор МБОУ «Лицей № 17»                                                      С.И. Харченко

С приказом ознакомлены:                                                                В.А. Филиппов

                                                                                                             Т.Г. Кучинская

                                                                                                             И.А. Сингач

                                                                                                             О.Ю. Боровик

Г.Г. Гордиенко

Е.И. Калинина
С.А. Коропатова
Л.А. Тюнина
Н.П. Тараненко
А.В. Позднякова